
 

Mod. A - originale 

 
 
Decreto n. 1 del 12.01.2006 
 
 

DIREZIONE SICUREZZA PUBBLICA E FLUSSI MIGRATORI 
 
 
OGGETTO: Scorrimento e approvazione graduatoria definitiva e riparto contributi alle forme associative di 
Enti Locali, Bando 2005, L.R. 9 agosto 1988, n. 40 “Norme in materia di Polizia Locale”.  

 
 

IL DIRIGENTE REGIONALE 
 

 
Richiamata la D.G.R. n. 859 dell’11 marzo 2005 con la quale la Giunta Regionale ha approvato i criteri 
e la relativa modulistica per la concessione dei contributi, per l’anno 2005, alle forme associative di Enti 
Locali, in applicazione dell’art. 2 L.R. n. 40 del 09 agosto 1988 “Norme in materia di Polizia Locale”; 
 
Visto il proprio decreto n. 68 del 16 novembre 2005 “Approvazione graduatoria e riparto contributi alle 
forme associative di Enti Locali, L.R. 9 agosto 1988, n. 40 norme in materia di Polizia Locale. Bando 
2005” che prevedeva fra l’altro la necessità di procedere alla richiesta di integrazioni, ai fini della 
definitiva regolarizzazione delle domande ammesse con riserva, precisando che i relativi elementi 
integrativi avrebbero dovuto essere trasmessi alla struttura competente entro il termine perentorio di 20 
(venti) giorni dal loro ricevimento, pena la decadenza dal beneficio; 
 
Visti i requisiti di ammissibilità previsti dal Bando 2005, sono risultati ammissibili n° 41 domande delle 
quali n° 28 con riserva e vincolate all’acquisizion e di ulteriori elementi integrativi. 
Delle domande ammissibili risultano finanziabili n° 24 e n° 17 non sono finanziabili per carenza di fo ndi. 
Risultano, invece, non ammissibili n° 8 domande, pe r le motivazioni a fianco di ciascuna indicate.  
I relativi elenchi sono riportati negli allegati al presente provvedimento;  
 
Richiamato inoltre il punto 4 del suddetto decreto che dispone “di procedere allo scorrimento della 
graduatoria nel caso di eventuale rinuncia o decadenza dal beneficio, anche oltre la chiusura del 
presente esercizio finanziario, in conformità a quanto indicato al punto 5 dell’allegato alla D.G.R.V. n. 
1002 del 18 marzo 2005, laddove ciò non confligga con i termini fissati dalle procedure amministrative e 
dal bando per la realizzazione del progetto; 
 
Viste le integrazioni, pervenute dagli Enti la cui ammissione al beneficio era vincolata al 
perfezionamento della domanda di ammissione a contributo; 
 
Preso atto che il Comune di S. Zenone degli Ezzelini, non ha inviato le integrazioni richieste, nel termine 
perentorio a pena di esclusione, con conseguente decadenza dal beneficio e scorrimento della 
graduatoria, in virtù del quale risulta ora ammissibile a contributo anche l’Unione dei Comuni Padova 
Sud (finanziato parzialmente con la quota residuale sullo stanziamento previsto al cap. 005260 UPB 
U0015 del bilancio di previsione 2005); 
 
Vista la L.R. n. 40 del 9 agosto 1988 “Norme in materia di Polizia Locale”, art. 2; 
 



Vista la D.G.R. n. 859 dell’11 marzo 2005 avente ad oggetto “Legge Regionale 9 agosto 1988, n. 40 
“Norme in materia di Polizia Locale” - Criteri per la concessione di contributi. Anno 2005”; 
 
Vista la D.G.R. n. 1002 del 18 marzo 2005 avente ad oggetto “Direttive per la gestione del bilancio 
2005”; 
 
Visto il proprio decreto n. 68 del 16 novembre 2005 
 
 

DECRETA 
 
 
1. di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
2. di approvare la graduatoria definitiva delle domande ammesse e finanziate, per l’importo a fianco 

di ciascuna di esse indicato; la graduatoria delle domande ammesse e non finanziate per 
carenza di fondi e la graduatoria delle domande non ammesse, per le motivazioni riportate a 
fianco di ciascuna, di cui ai rispettivi allegati e precisamente: 

 
• Allegato A) “Graduatoria contributi ex L.R. 40/88, anno 2005 – Progetti ammessi e 

finanziati”; 
• Allegato B) “Graduatoria contributi ex L.R. 40/88, anno 2005 – Progetti ammessi e non 

finanziati”; 
• Allegato C) “Graduatoria contributi ex L.R. 40/88, anno 2005 – Progetti non ammissibili”; 

 
3. di dare atto che l’erogazione del contributo avverrà, secondo le modalità indicate dal bando, in 

due soluzioni, e precisamente: 
• 70%, non prima di 40 giorni dal ricevimento della comunicazione di assegnazione del 

contributo (in assenza di formale rinuncia da parte dell’Ente assegnatario da trasmettere 
alla scrivente Struttura non oltre 20 giorni dal ricevimento della comunicazione 
dell’avvenuta concessione); 

• 30% a conclusione dell’attività di progetto, previo inoltro della documentazione prevista dal 
bando; 

4. di dare atto che il termine ultimo per la realizzazione dei progetti è fissato in mesi 12 dal 
ricevimento della comunicazione di concessione del contributo, con una sola eventuale 
possibilità di proroga, per un termine comunque non superiore a ulteriori tre mesi, previo parere 
favorevole del dirigente della Struttura competente, da richiedersi almeno un mese prima della 
scadenza del termine previsto per la conclusione del progetto; 

 
5. di prendere atto, inoltre, che il termine per la rendicontazione è fissato non oltre 30 giorni dalla 

data di conclusione del progetto, con un’unica possibilità di proroga secondo le modalità previste 
dal bando ed indicate al precedente punto 4; 

 
6. di fissare, improrogabilmente, come termine ultimo per il ricevimento delle rendicontazioni il 30 

luglio 2007. 
 

        
       Il Dirigente  

        dott. Egidio Pistore 
 


